PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2015

1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS; RETIFICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL E DA CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Carapicuíba/SP, através da Comissão de Concurso Público, especialmente nomeada pela Portaria nº
037 de 04 de Fevereiro de 2010, usando das atribuições legais:

I.  DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS, em face a Classificação e ao Resultado das Provas Discursivas

realizadas em 14/06/2015 e 21/06/2015; e ainda o Resultado do Parecer disponível no Painel do Candidato, a saber:

Código e Cargo Cód Recurso Nome Status

2.02 - AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ADEB

3805820 - 326 ADRIANO DA SILVA INDEFERIDO

3825520 - 326 JAQUELINE APARECIDA GOMES INDEFERIDO

3982120 - 326 CREMILDA MARIA DA SILVA HIDALGO INDEFERIDO

3986420 - 326 GILVANDA MARIA DE SOUSA COSTA
DEFERIDO – Filho
INDEFERIDO – Pontuação

4002220 - 326 SIMONE SIMAO ROSA INDEFERIDO

4011820 - 326 DENISE COSTA CALDEIRA A. DOS SANTOS INDEFERIDO

6822420 - 326 KATIA CORREIA NASCIMENTO CARVALHO INDEFERIDO

7161220 - 326 VANESSA APARECIDA VELOSO INDEFERIDO

7508920 - 326 JANA MARIA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

8873020 - 326 MARCELO FIGUEIREDO SILVA INDEFERIDO

8979720 - 326 DENISE CORDEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

3.25 - PROFESSOR ADJUNTO DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I - PAEB I

6143721 - 360 TATIANA MENEZES KORUS DEFERIDO

6576521 - 360 ALDINETE BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO

8077321 - 360 KELLY CRISTINA DE SOUZA DIAS INDEFERIDO

8527121 - 360 SIRLEY MINGOTI LOPES PAIXAO INDEFERIDO

8744921 - 360 MARIA APARECIDA OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

9170721 - 360 INGRID BRANDAO DAMASCENO INDEFERIDO

3.26 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - PEB II - ARTES

3942521 - 361 ANGELA JUREMA DE LIMA VIEIRA INDEFERIDO

4084021 - 361 MARIA CRISTINA GONCALVES DIAS DEFERIDO

4559321 - 361 DEBORA ALVES DE SOUZA DEFERIDO

6726221 - 361 SELMA GOMES SOARES INDEFERIDO

7939321 - 361 TERESA CRISTINA CARVALHO DOS REIS INDEFERIDO

8262621 - 361 EDNALVA DA SILVA FRANCISCO INDEFERIDO

9125821 - 361 ESEQUIELA TERESA DE ARAUJO INDEFERIDO

3.27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

3768821 - 362 EDINEIA AP.DA CRUZ CARDOSO OLIVEIRA INDEFERIDO

3950321 - 362 EMERSON CESAR DE FELIPPE ROSA INDEFERIDO

4047521 - 362 NELSON MARCELINO FILHO INDEFERIDO

6208821 - 362 CLAUDIO JOSE REBECCA DEFERIDO

9096921 - 362 DANILO DA SILVA BAPTISTA INDEFERIDO

3.29 - CONTADOR

4278520 - 364 DIEGO DA COSTA PEREIRA INDEFERIDO

5320820 - 364 ROBSON RICARDO DOS SANTOS INDEFERIDO

8509820 - 364 ROSEMEIRE PEREIRA NOVAIS INDEFERIDO

II. ACRESCENTA as seguintes informações aos candidatos abaixo relacionados cujos recursos foram considerados pertinentes e
deferidos de acordo com as normas estabelecidas no Edital Completo:

Candidato (a) Cargo Alteração

Gilvanda Maria De Sousa Costa
2.02 – Auxiliar de Desenvolvimento da

Educação Básica - ADEB
Quantidade de Filhos Menores de 18 Anos – 1 (Um)

Denise Maria Da Silva

3.25 – Professor Adjunto de Educação
Básica I - PAEB I

Data de nascimento correta: 07/09/1975
Kátia S. R. Amorim Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 16 Pontos
Maria Carolina dos S. Aragão Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 18 Pontos
Tatiana Menezes Korus Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 18 Pontos
Debora Alves De Souza 3.26 – Professor de Educação Básica II -

PEB II - Artes
Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 19 Pontos

Maria Cristina Goncalves Dias Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 18,5 Pontos
Claudio Jose Rebecca

3.27 – Professor de Educação Básica II -
PEB II – Educação Física

Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 19 Pontos
Claudio Paulino da Silva Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 13,5 Pontos
Paulo Cesar Bueno Exclui a pontuação referente à Prova Discursiva
Paulo Cesar Pereira da Silva Acrescenta a nota da Prova Discursiva: 14 Pontos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2015

2

III. ALTERA por correção e DIVULGA O RESULTADO OFICIAL das Provas Objetivas e Discursivas e a CLASSIFICAÇÃO FINAL
para todos os cargos deste Concurso Público em consonância com as alterações contidas no item II desse Edital.
As Listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e estão disponíveis para consulta através da Internet nos endereços
www.carapicuiba.sp.gov.br ou www.institutobrio.org.br.

Permanecem inalteradas as demais normativas do primitivo Edital. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de
Concursos especialmente nomeada pela Portaria nº 0037, de 04 de Fevereiro de 2010 e pelo IBC - INSTITUTO BRIO
CONHECIMENTOS.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à disposição
por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.carapicuiba.sp.gov.br ou
www.institutobrio.org.br e no JORNAL PÁGINA ZERO, visando atender ao restrito interesse público.

Carapicuíba/SP, 31 de Julho de 2015.

A COMISSÃO

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/